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اطلاعات »شهروند« نشان می دهد اشاره به آزادسازی بلندترین کوه ایران، فقط مربوط به 2 هزار هکتار است

دماوند هنوز در وقف است
  مدیرکل دفتر حقوقی ســازمان جنگل ها در گفت وگو با »شــهروند«:   اوقاف ســند مالکیت چهار پلاک ثبتی 

، ســند دو پلاک به نام ســازمان جنگل ها برگشــته است را گرفته بود اما طبق آخرین خبر

اظهارات ضدونقیض 
مسئولان اداره منابع 

طبیعی مازندران و سازمان 
اسناد، ابهامات پرونده 

وقف دماوند را بیشتر کرده 
است. اگرچه گفته شده که 

اختلاف ها بر سر دو پلاک ۶۸ 
و ۶۹ حل شده اما هنوز هیچ 

سندی که اعتبار حقوقی 
داشته باشد، صادر نشده 

است و در عوض نام دو 
پلاک ثبت شده 35 و 37 به 
موارد اختلافی اضافه شده 
و مساحت این پلاک ها هم 

هنوز معلوم نیست

به مناسبت هفته جهانی شیر مادر و شیردهی در 
دوره شیوع کووید-19 

اقدامی برای داشتن سیاره ای سالم
]شیما بیرقی – کارشناس برنامه سلامت مادران 
و شیر مادر مرکز بهداشت شمال تهران[هفته 
جهانی تغذیه با شیر مادر از یکم تا هفتم آگوست 
مصادف با دهم تا شانزدهم مرداد به مدت یک 
هفته در  سراسر جهان گرامی   داشته می شود. هدف 
از برگزاری هفته جهانی تغذیه با شیر مادر بالا بردن 
آگاهی  همگانی درباره اهمیت تغذیه با شیر   مادر و 
سطح  بهبود  برای  شیردهی  به  مادران  تشویق 
سلامت کودکان  در سراسر جهان است. هر ساله 
شعاری برای این   هفته اعلام می شود و شعار امسال 
»سیاره ای سالم با  حمایت از تغذیه با شیرمادر« 
برای  تغذیه  مناسب ترین  مادر  شیر  است. 
تغذیه  جهانی  برای  توصیه  است.  شیرخواران 
با  تغذیه  شروع  بر  مبنی  شیرخواران  مطلوب 
شیرمادر در ساعت اول تولد، تغذیه انحصاری  با 
شیرمادر در 6ماه اول عمر و سپس تداوم تغذیه با 
شیر مادر همراه با غذای کمکی سالم تا دو سالگی  یا 
بیشتر است . تغذیه با شیر مادر بهترین الگوی رشد 
و تکامل مطلوب را فراهم می کند .   شیر روزهای  اول 
)آغوز یا کلستروم( حاوی مواد مغذی و ایمنی بخش 
است که نقش حفاظتی در برابر بیماری ها دارد  که 
نخستین ایمن سازی کودک به شمار می رود.  تغذیه 
با شیر مادر رابطه عاطفی صمیمی بین مادر و فرزند 
 فراهم می کند که منجر به ارتقای تکامل عاطفی- 
روانی کودک و در دوران بلوغ موجب امنیت روانی 
 بیشتری می شود. ضریب هوشی در کودکانی که 
شیرمادر می خورند، بالاتر است . تکامل بینایی و 
تکامل  راه رفتن و تکلم روان تر در کودکانی که از شیر 
مادر تغذیه می شوند، خیلی سریع تر است . مرگ 
ناگهانی  در کودکانی که شیر مادر می خورند، بسیار 
بروز  مادر  شیر  با  تغذیه  همچنین  است .  کمتر 
سرطان، آسم،  اگزما، آلرژی، عفونت های تنفسی، 
را  اسهالی  بیماری های  و  گوارشی  عفونت های 
کاهش می دهد . اما  شیردهی تنها برای نوزاد تأثیر 
خوبی ندارد، مزیت هایی برای مادر هم دارد. چربی 
ذخیره شده دوران  بارداری، برای تولید شیر مصرف 
می شود و در نتیجه مادر زودتر وزن اضافی خود را از 
دست می دهد. همچنین  اندام ها، رحم و پستان ها 
و  کم خونی  و  می گردند  بر  عادی  حالت  به  زودتر 
خونریزی پس از زایمان در این  مادران کمتر دیده 
می شود . احتمال بروز سرطان پستان و تخمدان، 
پوکی استخوان، دیابت و بیماری های  قلبی - عروقی 
اکسی  هورمون  ترشح  است.  کمتر  هم 
توسین)هورمون عشق( یا بازتاب جهش شیر در 
سبب  می دهند  شیر  را  فرزندشان  که   مادرانی 
افزایش شادابی و امنیت خاطر آنها می شود و  درصد 
ابتلا به  افسردگی در این مادران بسیار کمتر است . 
شیر مادر برای حفاظت از محیط زیست هم مزایایی 
نیازمند  شیرخشک  می کند.  کمک  به  آن  و  دارد 
آن  مصرف  و  کارتن(  کاغذ،  )قوطی،  بسته بندی 
محتاج آب سالم،  بطری و سرشیشه است که علاوه 
بر تحمیل بار مالی به خانواده و جامعه، به عنوان 
مواد غیرقابل  برگشت به طبیعت هم مشکل ایجاد 
می کند. همچنین از آنجا که شیرخشک طی مراحل 
مختلفی در کارخانه  تولید می شود، سبب آلودگی 
محیط زیست شده و برای تولید سوخت مورد نیاز 
آن باید از منابع طبیعی  استفاده شود . البته حالا در 
دوره شیوع کرونا، شاید برای مادران برای شیردهی 
ابهاماتی وجود داشته  باشد. شیوع بیماری کرونا در 
سطح جهان، مخاطرات و نگرانی هایی را برای مادران 
مبتلا یا مشکوک  به کووید-19 در زمینه شیردهی 
جهانی  سازمان  راستا،  همین  در  کرد.  ایجاد 
بهداشت، دستورالعمل ها و  راهنماهایی در مورد 
این  در  کرد.  منتشر  شیرمادر  با  نوزاد  تغذیه 
دستورالعمل آمده که این ویروس تاکنون  در شیر 
مادر مبتلا یا مشکوک به کووید-19 مشاهده نشده 
است، همچنین شواهدی دال بر انتقال ویروس  از 
طریق تغذیه مستقیم از پستان مادر یا از طریق شیر 
مادر مشاهده نشده است. البته لازم به ذکر است 
ادامه دارد .  بر روی شیرمادر همچنان   تحقیقات 
همچنین برقراری تماس پوست با پوست مادر و 
نوزاد و  شروع زودرس تغذیه با شیر مادر موجب 
بهبود وضع تنظیم دمای بدن نوزاد می شود و ضربان 
با  و  می بخشد  ثبات  را  شیرخوار  و  تنفس  قلب 
در  است.  همراه  هم  نوزادان  مرگ ومیر  کاهش 
کووید-19می توان  به  یا  مشکوک  مبتلا  مادران 
تماس پوست با پوست و تغذیه با شیرمادر را پس از 
بی شمار  مزایای  کلی  طور  کرد.  به  شروع  زایمان 
برقراری تماس پوست با پوست مادر و نوزاد و تغذیه 
با شیر مادر از  خطرات احتمالی انتقال و بیماری های 
در  اینها  . همه  است  بیشتر  کووید-19  به  مرتبط 
شرایطی است که  انتقال ویروس از طریق تغذیه 
مستقیم از پستان مادر یا از طریق شیرمادر ثابت 

نشده است.   

ابتلای بیش از 6 هزار نفر از کارکنان 
درمانی کشور به کرونا

سازمان  انتظامی  معاون  ]شهروند[ 
از  نفر  6 هزار  از  بیش  داد  خبر  نظام پزشکی 
کارکنان درمان در سراسر کشور به کووید-19 
مبتلا شده و بیش از 1۴۰نفر از کارکنان درمان 

در این مسیر شهید شده اند.
»گروه  گفت:  این باره  در  فتاحی  علی 
عمومی  پزشکان  گروه  ۲۲درصد،  پرستاری 
بیش از ۲۰درصد، گروه داخلی 8 درصد و گروه 
این  به  مبتلایان  بیشترین  5 درصد  با  زنان 
ویروس را تاکنون تشکیل می دهند.« او ادامه 
داد: »جامعه پزشکی مثل همیشه نشان داد 
ح  که همواره در کنار طبابت، اخلاق هم مطر
است. کادر درمان نشان داد که نه فقط استاد 
علم، بلکه نماد اخلاق و تعهد و ایثار است، به 
، جامعه  همین علت از زمان های بسیار دور
پزشکی مورد احترام جامعه بوده و هنر طبابت 
شمار  به  مقدس  حرفه ای  و  ارجمند  کاری 
می رفته و پزشکان همواره مورد احترام جامعه 
بوده اند. در مواقع سخت و ناگوار نیز پزشکان 
همواره در کنار مردم قرار دارند. ایثار جامعه 
پزشکی در هشت سال دفاع مقدس با تقدیم 
بیش از چهار هزار شهید از کادر درمان نمودی 
پزشکی  جامعه  همیشگی  حضور  این  از 
درحال  درمان  کادر  است.  سخت  درشرایط 
بیماران  درمان  در  را  نقش  همان  نیز  حاضر 
تشکر  مورد  بارها  که  دارد  برعهده  کووید-19 
کادر  است.  گرفته  قرار  رهبری  معظم  مقام 
درمان نشان داده که بدون توجه به کمبودها 
و مشکلات، با تلاش شبانه روزی در خدمت 
نظام پزشکی  سازمان  معاون  است.«  مردم 
گفت: »توصیه من به مردم این است که تنها 
راه مقابله با ویروس کرونا به دست خودشان 
و  شویم  کرونا  ویروس  تسلیم  نباید  است. 
بهبودی  مبتلایان  95 درصد  از  بیش  بدانیم 
از طرفی بی خیالی در برابر این  پیدا می کنند. 
ویروس هم فاجعه آمیز خواهد بود. تنها راه 
و  پروتکل ها  رعایت  کرونا  ویروس   با  مقابله 
رعایت  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک و 
فن  اهل  افراد  دست  به  سلامتی  سپردن 
که  می کنیم  توصیه  نیز  پزشکان  به  است. 
مردم  خدمت  در  جهادگونه  گذشته،  مانند 
مردم  و  درمان  کادر  و  خودشان  از  و  باشند 
پروتکل های  همچنین  کنند.  مراقبت 
وزارت  دستورالعمل های  و  بهداشتی 

بهداشت را رعایت کنند.« 

ظرفیت سرویس مدارس در  سال 
تحصیلی آینده ۳نفر است

]شهروند[ مدیرکل انجمن اولیا و مربیان 
بازگرداندن  درباره  پرورش  و  آموزش  وزارت 
تحصیلی  سال  در  مدارس  سرویس  کرایه 
به والدین به دلیل تعطیلی مدارس   99-98
به  سرویس ها  کرایه  بازگرداندن  می گوید، 
را  مبلغ  این  جایی  اگر  و  شده  ابلاغ  والدین 

برنگردانده باشند، تخلف شده است.
«، مدیرکل انجمن اولیا و  »نورعلی عباسپور
مربیان وزارت آموزش و پرورش درباره سازوکار 
سرویس مدارس در  سال تحصیلی آینده که 
قرار است از پانزدهم شهریور آغاز شود، گفت: 
»شروع  سال تحصیلی با چند سناریو همراه 
است؛ سناریوها به این صورت است که در 
حضور  که  می شود  تلاش   ، قرمز مناطق 
نداشته باشیم، ممکن است در برخی مناطق 
تلفیقی  صورت  به  دانش آموزان  حضور  هم 
باشد، یعنی دانش آموزان فقط در بعضی روزها 
به  نیاز  خانواده ها  اگر  و  بروند  مدرسه  به 
سرویس داشته باشند، قطعا سرویس ارایه 
 ، نیز هست  سفید  که  مناطقی  در  می شود. 
شرایط مانند همیشه عادی است و خانواده ها 
به  کنند.«  درخواست  سرویس  می توانند 
اینکه  بیان  با  عباسپور  ایلنا،  گزارش 
پروتکل های بهداشتی در سرویس مدارس 
مانند سایر سرویس های حمل ونقل است، 
ادامه داد: »همه برنامه های مدارس تابع این 
سه سناریویی است که عنوان شد. در واقع 
ملی  ستاد  سوی  از  که  رسمی  پروتکل های 
مقابله با کرونا اعلام شده، اینها بوده است و 
شود.  انجام  کارها  این  که  کرده اند  تأکید 
بنابراین شرایط سرویس مدارس هم مانند 
سایر سرویس های حمل ونقل اعلام  شده که 
با حداکثر  و  اجتماعی  رعایت فاصله گذاری  با 

سه نفر ظرفیت باشد.« 

]مهتاب جودکی[ مشکل وقف دماوند هنوز حل نشده اما از صبح دیروز خبری 
در فضای مجازی پیچیده و سلبریتی ها برای »آزادسازی دماوند« هورا می کشند. 
خبری که نیمه شب چهارشنبه منتشر شد، همه نگاه ها را به خود جلب کرد و 
خوشحالی کوتاهی به دنبال داشت اما قصه وقف دماوند را پیچیده تر کرد. در 
نخستین دقایق بامداد رئیس اداره منابع طبیعی آمل، کارشناسان اداره کل 
منابع طبیعی مازندران و مسئولان ثبت اسناد رینه، در اداره ثبت اسناد شهر رینه 
در دماوند دور هم جمع شدند تا مشکل دماوند را به نفع اراضی ملی حل کنند 
و چندساعت بعد این خبر مثل بمب منفجر شد: »دماوند آزاد شد.« اطلاعات 
»شهروند« اما نشان می دهد اشاره به آزادسازی دماوند، فقط مربوط به ۲ هزار 
هکتار از قله دماوند است. با این همه اظهارات ضدونقیض مسئولان اداره منابع 
طبیعی مازندران و سازمان اسناد، ابهامات پرونده وقف دماوند را بیشتر کرده 
است. اگرچه گفته شده که اختلاف ها بر سر دو پلاک 68 و 69 حل شده اما هنوز 
هیچ سندی که اعتبار حقوقی داشته باشد، صادر نشده است و در عوض نام دو 
پلاک ثبت شده 35 و 37 به موارد اختلافی اضافه شده و مساحت این پلاک ها 
هم هنوز معلوم نیست.همزمان صبح دیروز در جلسه هیأت دولت هم صحبت 
وقف دماوند به میان آمد و البته »شایعات« مطرح شده در پی آن. حسن روحانی، 
رئیس جمهوری در واکنش به این ماجراها گفت: »راه دیگر دشمن شایعه سازی 
است. می گویند کوه های ما را فروخته اند، بعد روز دیگر می گویند نه وقف شده 
است، بعد می گویند جنگل ها فروخته شده و بعد می گویند، نه وقف شده است. 
این چه حرفی است؟ مگر می شود زمین خدا و مرتع و اقیانوس و دریا و کوه و جنگل 
که جزو انفال است، وقف کرد؟ مگر مال کسی است که وقف کند؟ گاهی می گویند 
شمال ایران را فروختند و گاهی می گویند جنوب ایران به فروش رفت. من از 
شایعه سازی دشمنان تعجب نمی کنم، از این تعجب می کنم که چطور گوش 
شنوایی برای این سخنان وجود دارد. جلوی این شایعات و حرف های ناروا که گاهی 
برخی دوستان هم این حرف ها را نمی شنوند و درست نقل و نقد نمی کنند را باید 

گرفت.« 

در حال بررسی دو پلاک دیگریم
به دنبال تصاویری که از جلسه شبانه در رینه خبر می داد، دیروز سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور اعلام کرد ه است که با تلاش یک تیم ویژه کل اراضی »قله 
دماوند به نام دولت سنددار شده است.« اما بسیاری هنوز این خبر را قابل  قبول 
نمی دانند؛ ازجمله مدیرانی در سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری. این طور که 
موسی مقیمی، معاون حفاظت و امور اراضی اداره منابع طبیعی مازندران به ایسنا 
گفته است؛ اختلاف ها بر سر دو پلاک 68 و 69 حل شده اما همچنان دو پلاک دیگر 
که سابقه وقفیت دارند، دچار مشکل اند. اشاره این مقام سازمان جنگل ها، به 
پلاک های 35 و 37 است که تا قبل از این، نام شان در میان نبود. اگرچه شنیده ها 
حاکی از آن است که هنوز سندی برای پلاک های برگشتی صادر نشده اما رضا 
افلاطونی، مدیرکل دفتر حقوقی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری به »شهروند« 
می گوید:  »اوقاف سند مالکیت چهار پلاک ثبتی را گرفته بود اما طبق آخرین خبری 
که به من رسیده، سند دو پلاک به نام سازمان جنگل ها برگشته است. در استان 
مازندران درحال بررسی دوپلاک دیگریم تا آنها هم به مالکیت سازمان جنگل ها 
برگردد و موضوع ختم به خیر شود.« این پلاک ها هرکدام چندهکتارند؟ چهار روز 
پس از انتشار خبر وقف دماوند هنوز کسی در سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، 
سازمان  حقوقی  دفتر  مدیر  حتی  نمی داند،  را  اختلاف  مورد  اراضی  مساحت 
جنگل ها: »دو پلاک 68 و 69 که مورد مناقشه بیشتر بود، حدود ۲هزار و۴۰۰ هکتار 
است و پلاک های 35 و 37 که یکی سه دانگ دست اوقاف است و یکی 6 دانگ، 
مساحتش را نمی دانم. ولی همین حدود است و بیشتر نیست.« پس ماجرای آن 
18 هزار هکتار چه بود؟ پیش از همه در آخرین جلسه شورای عالی قضائی، ذبیح الله 
خداییان، رئیس سازمان ثبت اسناد از ثبت سند برای قله دماوند و 18هزار هکتار 
اراضی کوهپایه ای آن خبر داده بود. حالا افلاطونی می گوید: »اصلا نمی دانم داستان 
این 18 هزار هکتار چیست.« درحالی که جلسه شبانه در رینه و بازگشت پلاک ها به 
نام سازمان جنگل ها هنوز بسیاری را قانع نکرده است، افلاطونی می گوید که صدور 
سند ممکن است: »برابر قانون وقتی کمیسیون ماده 56 رأی صادر کرده باشد و ما 
برای یک پلاک برگه تشخیص صادر کرده باشیم، صدور سند برای آن الزامی است. 
از پیش هم روند این کار درحال انجام بود که یک باره گفتند اوقاف برای این پلاک ها 
سند مالکیت گرفته است، درحالی  که فقط تشخیص اینکه اینها اراضی ملی اند، 
آن سند را باطل می کند و نیازی به حکم دادگاه هم نیست، حتی اگر سند هم گرفته 
باشند، باطل می شود.« به گفته او، اگر سازمان اوقاف به برگ تشخیص تمکین 

نکنند و اعتراض کنند، کار به بررسی قضائی کشیده می شود.

پرونده دماوند ابهامات زیادی دارد
محمد داسمه، وکیل محیط زیستی معتقد است پرونده دماوند هنوز مبهم 
است. او به »شهروند« می گوید: »خبری که نیمه شب چهارشنبه منتشر شد، از 
چند جهت مورد ایراد است؛ اینکه می گویند بررسی ها شبانه انجام شده و براساس 
برخی گزارش ها تا 5 صبح طول کشیده، خود محل ایراد و تأمل است و نمی توان 
به آن نگاه خوشبینانه داشت، درحالی  که در بعضی خبرها از آزادسازی دماوند 
گفته می شود اما نباید موضوع را تمام شده دانست. هم اطلاعات اولیه ناظر بر 
وقف مراتع دماوند بوده و هم آخرین اظهارات معاون ثبت اسناد و املاک کشور 
حاکی از حل نشدن مشکل دو پلاک در مراتع ملار است. مراتع از مصادیق اراضی 
ملی اند و بازگشت وقف به رأی قضائی نیاز دارد.« این فعال محیط زیست  ادامه 
می دهد: »روز اول گفتند کل این حوزه ثبتی شامل سه پلاک 67، 68 و 69 است و 
حالا می گویند برای دو پلاک سند رفع وقف صادر شده است. اما امروز معاون امور 
حفاظت جنگل مازندران از دو پلاک دیگر نام برده و این دو پلاک، نقشه کاداستر 
آنها، سوابق ثبتی و حدنگاری آنها باید بررسی شود.« از سوی دیگر به گفته او، از لحاظ 
حقوقی عملیات های ثبتی محرمانه نیست و باید انتشار عمومی داشته باشد. »چرا 
میزان دقیق مساحت منتشر نمی شود؟ چرا سازمان جنگل ها در سال های قبل 
که گواهی تشخیص مبنی بر منابع طبیعی بودن این اراضی صادرشده، به اداره ثبت 
نرفته و اسناد را نگرفته است؟ این تعلل باعث سوءاستفاده شده است.« داسمه 
با این گفته ها می گوید که معتقد است با وجود ابهامات زیاد این پرونده، کار حقوقی 

آن هنوز تمام نشده و این آغاز راه است.

30 هزار نفر از دماوند پشتیبانی کردند
هزاران نفر به کارزاری پیوسته اند که در مخالفت با واگذاری کوه دماوند به 
سازمان اوقاف راه اندازی شده و خطاب به رئیس جمهوری، رئیس قوه قضائیه و 
رئیس مجلس می گویند: »کوه دماوند نخستین و مهم ترین میراث ملی و طبیعی 
ایران است. چنانکه مستحضرید، بخشی از کوه دماوند که یک یازدهم از مساحت 
آن را شامل می شود، به سازمان اوقاف واگذار شده است. این موضوع سبب بهت 
و حیرت جمع کثیری از هموطنان گشته است. ما امضاکنندگان این متن با 
واگذارکردن هر بخشی از کوه دماوند شامل دامنه و قله آن و به هر اندازه و به هر 
سازمان و ارگانی به  جز سازمان منابع طبیعی کشور مخالف بوده و آن را تجاوز به حریم 
این نماد ملی می دانیم. امیدواریم با پیگیری قاطعانه  این موضوع نسبت به 
حساسیت مردم به این نماد مهم و ارزشمند ملی، توجه لازم را نشان دهید.« 
سیاوش مویدفرد، از موسسان انجمن نجوم بوشهر که این کارزار را به راه انداخته، 
به »شهروند« می گوید: »وظیفه ما این بود که تلنگری بزنیم و دماوند را پررنگ کنیم، تا 
مردم هم متوجه شوند و بقیه به کسانی که در رده های بالاتر فعالیت می کنند. این 
کارزارها هدف شان ایجاد حساسیت است و می خواهند صدای مردم را به گوش 
مسئولان برسانند. قضیه اطلاع رسانی و مطالبه گری است تا اگر گوش شنوایی 
هست، به خواسته مردم پاسخ داده شود.« شمار کسانی که به کمپین دماوند در 
سایت »کارزار« پیوسته اند، تا دیروز به 3۰ هزار نفر رسید. »در فرصت کوتاه چهار روزه 
این همه امضا جمع شد و این شتاب خوبی است. دلیلش این است که دماوند 
برای مردم مسأله ای حساس است، به خصوص که کم و بیش از قضیه وقف هایی 
که در سال های گذشته انجام شده بود، گله داشتند. مهم تر اینکه دماوند نماد ملی 
ماست و حتی بخش کوچکی از آن هم قابل واگذاری نیست.« با اینکه شایعه حل 
مشکل دماوند همه جا پیچیده اما امضای کارزار دماوند هنوز ادامه دارد و مطالبه 

آن بازگشت پلاک های وقفی به منابع طبیعی است که به همه مردم تعلق دارد.

میز خبر یادداشت

در پی ورود ماشین آلات به منطقه بهرام گور برای استخراج سنگ آهن

اهالی روستا معدن کاوان را تاراندند
]شهروند[ روز گذشته کارگران شرکت ایمیدرو که با ماشین آلات سنگین برای 
استخراج سنگ آهن وارد  منطقه بهرام گور در شرق استان فارس شده بودند با 
اعتراض جمع زیادی از اهالی روستاهای اطراف  از جمله روستای غوری روبه رو شدند. با 
بالاگرفتن اعتراض ها نسبت به اقدام این شرکت و مخالفت اهالی  منطقه با این 
فعالیت ها در منطقه به دلیل مشکلات زیست محیطی و احتمال به خطر افتادن 
جان  گورخران منطقه، درنهایت زنجیره انسانی شکل گرفت و کارگران شرکت ناچار 
شدند سوار بر  ماشین ها شوند و منطقه را ترک کنند. این نخستین باری نیست که 
معدن کاوان وارد این منطقه می شوند. دو  سال پیش هم همین شرکت در اقدامی 
مشابه وارد منطقه شد اما آن سال هم مردم اعتراض و از  آغاز فعالیت کارگران جلوگیری 
کردند. آن زمان فعالان محیط زیست فارس با وجود تکذیب محیط  زیست، خبر از 
صدور مجوزهای معدن کاوی در بهرام گور دادند. منطقه حفاظت شده بهرام گور در 
شرق  استان فارس و شمال شرقی شهرستان نی ریز  ۴8۰ هزار هکتار است. این 
محدوده از سال 51 با عنوان  منطقه حفاظت شده »بهرام گور« تحت مدیریت اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس قرار گرفت. این  منطقه تنها جایی در کشور است که 
جمعیت قابل توجهی از گورخر ایرانی، کاراکال، زاغ بور، هوبره،  جبیر و... را در خود جا داده 
است. فعالان محیط زیست می گویند فعالیت های صنعتی و اکتشاف معدن در 

 منطقه بهرام گور منجر به آسیب زدن به اکوسیستم منطقه می شود و گورخر ایرانی و 
زاغ بور را در  معرض خطر قرار داده است، اما حالا شرکت ایمیدرو با آغاز معدن کاوی، کمر 
به تخریب این زیستگاه  بسته. بهمن ایزدی، فعال محیط زیست این استان و مدیر 
کانون سبز فارس یکی از افرادی است که  دغدغه این منطقه را دارد. او به »شهروند« 
می گوید شرکت ایمیدرو در زمینه تأمین قطعات فولادی  فعالیت می کند اما در بخش 
معدن کاوی و استخراج سنگ آهن ورود پیدا کرده است:  »این معدن در   قسمت 
شمال غرب بهرام گور قرار دارد و در نزدیکی چند روستا ازجمله غوری است. با اینکه در 
 داخل پارک ملی قرار ندارد و در مرز بهرام گور است اما به دلیل نزدیکی به زیستگاه 
گورخران و  بیشتر شدن آلاینده ها با اعتراض اهالی مواجه شده است. در چند سال 
گذشته اهالی روستاهای همجوار و  شهر مشکان در تلاش اند تا آن منطقه حفاظت 
شود و خسارت کمتری به گورخران و ... وارد شود.«  ایزدی می گوید این منطقه تحت 
مدیریت سازمان جنگل ها و منابع طبیعی است و برای شروع فعالیت در  معدن حتما 
از قبل مجوزهایی گرفته شده است. آن طور که رئیس اداره محیط زیست فارس 
می  گوید با این اقدامات مخالف است. سعید محمودی، اوایل مرداد  به »ایرنا« گفته 
بود که این منطقه تابع قوانین پارك های ملی و مناطق حفاظت شده است. بر این 
اساس  هر جا قوانین اجازه دهد، معدن کاوی توسعه داده می شود و هر جا اجازه ندهد 
این کار انجام نمی شود. به  گفته او، براساس تصمیم شورای عالی معادن فعالیتی برای 
معدن  کاوی در محدوده حفاظت  شده بهرام گور  و هیچ منطقه حفاظت شده دیگری 
صورت نمی گیرد و با معادنی که بیرون از این محدوده یا در مناطق  آزاد فعالیت کنند، 

درصورت ایجاد آلودگی برخورد صورت می گیرد . 

خبرگزاری آنا


